

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

Межотраслевое объединение наноиндустрии просп. 60-летия Октября, д. 10а, Москва, 117036 Тел.: +7 (499) 553-04-60. Факс: +7 (499) 553-04-60

20 января 2022 г. № 05-22/05 РСНОК

О закреплении видов профессиональной деятельности за СПК в наноиндустрии

Председателю Национального совета при Президенте Российской Федерации по профессиональным квалификациям

А.Н. Шохину

Копия:

Генеральному директору ФГБУ «ВНИИ труда» Минтруда России Д.Н. Платыгину

Уважаемый Александр Николаевич!

Советом по профессиональным квалификациям в наноиндустрии (далее – СПК) принято решение (протокол заседания СПК от 15 декабря 2021 г. № 57) о закреплении видов профессиональной деятельности в соответствии с 2 (двумя) профессиональными стандартами для наноиндустрии, разработанными Фондом инфраструктурных и образовательных программ в 2019-2020 гг.:

Специалист по технологии в области производства продукции с применением наноструктурированных катализаторов (утвержден приказом Минтруда России от 05 октября 2021 г. № 674н);

Специалист технологической подготовки производства изделий из композиционных полимерных материалов методом литья под давлением (утвержден приказом Минтруда России от 11 октября 2021 г. № 701н);

Специалист технического обеспечения процесса производства продукции с применением наноструктурированных катализаторов (утвержден приказом Минтруда России от 11 октября 2021 г. № 695н);

Специалист по производству изделий из композиционных полимерных материалов методом литья под давлением (утвержден приказом Минтруда России от 19 октября 2021 г. № 729н).

Прошу включить данный вопрос в повестку дня очередного заседания Национального совета при Президенте Российской Федерации по профессиональным квалификациям.

Olffung-

Приложение: выписка из протокола заседания СПК на 2 л.

Генеральный директор НП «Межотраслевое объединение наноиндустрии»

О.А. Крюкова